

2.6.2022

A9-0163/61

**Poprawka 61**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjård**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Umocowanie 1**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 192 ust. 1,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 192 ust. 2,

Or. en

*Uzasadnienie*

*Właściwą podstawą prawną rozporządzenia w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego jest art. 192 ust. 2 TFUE.*

2.6.2022

A9-0163/62

**Poprawka 62**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 12 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(12a) Niektóre państwa członkowskie będą się musiały zmierzyć z poważnymi wyzwaniami, aby osiągnąć cele określone w niniejszym rozporządzeniu. Dlatego też ważne jest zagwarantowanie elastyczności, prognozowania i możliwości przenoszenia. Zmniejszenie dostępności elastyczności lub wprowadzenie minimalnych wkładów dla poszczególnych sektorów nie tylko zagroziłoby celom, ale również uniemożliwiłoby ich osiągnięcie.*

Or. en

*Uzasadnienie*

*Zainspirowana opinią komisji AGRI, popr. 14.*

2.6.2022

A9-0163/63

**Poprawka 63**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 12 b (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(12b) Przy określaniu celów niniejszego rozporządzenia należy uwzględnić różne warunki wyjściowe w państwach członkowskich, zarówno między różnymi sektorami, jak i w ich obrębie. Ponadto realizacja celów redukcji nie powinna narazić na szwank zdolności sektora rolnictwa do zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego w Europie i na świecie.***

Or. en

2.6.2022

A9-0163/64

**Poprawka 64**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjård**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 13 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(13a) Wojna w Ukrainie wpłynęła na  
gospodarkę Unii oraz poziom jej emisji  
w stopniu, którego nie można jeszcze  
w pełni określić ilościowo.***

Or. en

2.6.2022

A9-0163/65

**Poprawka 65**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 13 b (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(13b) Wzrost liczby mieszkańców państw członkowskich wynikający z napływu uchodźców z Ukrainy doprowadzi do wzrostu aktywności i emisji w sektorach objętych niniejszym rozporządzeniem. W związku z tym państwa członkowskie, których to dotyczy, powinny mieć możliwość proporcjonalnego dostępu do dodatkowej elastyczności.*

Or. en

2.6.2022

A9-0163/66

**Poprawka 66**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjård**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 17 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

*(17a) W szóstym sprawozdaniu oceniającym Międzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu (IPCC), a w szczególności w rozdziałach D.1.4 i D.1.5 sprawozdania grupy roboczej I oraz w rozdziale C11.4 sprawozdania grupy roboczej III wyraźnie stwierdza się, że niektóre niekorzystne skutki zmian klimatu mogą zostać opóźnione i odwrócone w przypadku zwiększenia antropogenicznego pochłaniania dwutlenku węgla z atmosfery i redukcji emisji. W związku z tym Unia powinna wysyłać wyraźniejsze sygnały polityczne w swoim prawodawstwie dotyczącym klimatu, aby motywować i zachęcać do antropogenicznego pochłaniania dwutlenku węgla z atmosfery, w tym przez naturalne pochłaniacze, zgodnie z rozporządzeniem LULUCF, oraz za pomocą procesów technologicznych, takich jak bezpośrednie wychwytywanie z powietrza i geologiczne lub biologiczne składowanie lub inne innowacyjne wykorzystanie. Dotyczy to również wychwytywania, składowania i wykorzystywania dwutlenku węgla (CCSU) jako skutecznego środka redukcji emisji.*

Or. en

AM\1257426PL.docx

PE732.335v01-00

2.6.2022

A9-0163/67

**Poprawka 67**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Motyw 18 a (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(18a) Wysiłki na rzecz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych oraz zwiększenia pochłaniania dwutlenku węgla w skali globalnej są globalnym przedsięwzięciem i w związku z tym Unia powinna zachęcać partnerów międzynarodowych na forach międzynarodowych, takich jak zbliżające się szczyty UNFCCC COP27 i COP 28, aby także podjęli dodatkowe zobowiązania w celu ograniczenia emisji gazów cieplarnianych i zwiększenia pochłaniania dwutlenku węgla.***

Or. en

2.6.2022

A9-0163/68

**Poprawka 68**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 2 a (nowy)**  
Rozporządzenie (UE) 2018/842  
Artykuł 3 – punkt 3 a (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**2a) w art. 3 dodaje się literę w  
brzmieniu:**

**„3a) „Usuwanie dwutlenku węgla”  
oznacza celowe (antropogeniczne)  
wychwytywanie dwutlenku węgla z  
atmosfery lub górnych warstw oceanów w  
połączeniu z późniejszym bezpiecznym  
składowaniem tego węgla.”**

Or. en

2.6.2022

A9-0163/69

**Poprawka 69**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjärd**

**A9-0163/2022**

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**  
**Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 2 b (nowy)**  
Rozporządzenie (UE) 2018/842  
Artykuł 3 – punkt 3 b (nowy)

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

**2b) w art. 3 dodaje się literę w brzmieniu:**

**„3b) „Emisje w sytuacji kryzysowej” oznaczają emisje przypisywane zaistnieniu sytuacji kryzysowej, które jest zdefiniowane przez wzrost o ponad 5 % w okresie 12 miesięcy jednego z głównych krajowych wskaźników inwentaryzacji emisji objętych niniejszym rozporządzeniem; ludność, zużycie paliw kopalnych i inwentarz żywy to główne wskaźniki wejściowe na potrzeby krajowych wykazów, które mają istotny wpływ na dane dotyczące emisji objęte niniejszym rozporządzeniem.”**

Or. en

**Poprawka 70**  
**Anna Zalewska**  
w imieniu grupy ECR

**Sprawozdanie**  
**Jessica Polfjård**

A9-0163/2022

Wiążące roczne redukcje emisji gazów cieplarnianych przez państwa członkowskie  
(rozporządzenie w sprawie wspólnego wysiłku redukcyjnego)  
(COM(2021)0555 – C9-0321/2021 – 2021/0200(COD))

**Wniosek dotyczący rozporządzenia**

**Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 3**

Rozporządzenie (UE) 2018/842

Artykuł 4 – ustęp 2 – litera a

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

a) w latach 2021 **i 2022** nie przekraczały poziomu określonego na podstawie ścieżki liniowej rozpoczynającej się od średniej wielkości jego emisji gazów cieplarnianych w latach 2016, 2017 i 2018, ustalonych na podstawie ust. 3 niniejszego artykułu, a kończącej się w 2030 r. na pułapie określonym dla tego państwa członkowskiego w kolumnie 1 załącznika I do niniejszego rozporządzenia. Początkowy punkt liniowej ścieżki danego państwa członkowskiego przypada w pięciu dwunastych okresu od 2019 r. do 2020 r. albo w 2020 r. w zależności od tego, która z tych dat skutkuje niższym limitem dla danego państwa członkowskiego;

a) w latach 2021–**2025** nie przekraczały poziomu określonego na podstawie ścieżki liniowej rozpoczynającej się od średniej wielkości jego emisji gazów cieplarnianych w latach 2016, 2017 i 2018, ustalonych na podstawie ust. 3 niniejszego artykułu, a kończącej się w 2030 r. na pułapie określonym dla tego państwa członkowskiego w kolumnie 1 załącznika I do niniejszego rozporządzenia. Początkowy punkt liniowej ścieżki danego państwa członkowskiego przypada w pięciu dwunastych okresu od 2019 r. do 2020 r. albo w 2020 r. w zależności od tego, która z tych dat skutkuje niższym limitem dla danego państwa członkowskiego;

Or. en